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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 12. november 2024 fra FDA, Forenede 

Danske Antenneanlæg, jf. L 82 – bilag 3. 

 

Svar 

Forende Danske Antenneanlæg (FDA) undrer sig over, at et lovforslag, der tidligere er 

forkastet af Folketinget, genfremsættes. Desuden kritiseres, at lovforslaget fremsættes 

sent på året og uden høringsproces med et ikrafttrædelsestidspunkt på mindre end en må-

ned efter forventet vedtagelse.  

 

FDA ønsker, at Folketinget igen beslutter ikke at indføre denne moms på kunstneriske 

ydelser, når disse afregnes gennem forvaltningsorganisationerne. FDA anfører, at det 

næstbedste vil være, at Folketinget udskyder behandlingen, så der kan gennemføres en 

høringsprocedure. Endelig anføres, at det er nødvendigt at ikrafttrædelsen udskydes med 

et år, så de brugerejede antenneanlæg og branchen i bredere forstad kan indstilles sig og 

træffe de nødvendige beslutninger og forberedelser. 

 

Hertil bemærkes 

Lovforslag L 82 om ændring af reglerne for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet 

medfører, at forvaltningsorganisationer fremover skal lægge moms på, når de sælger li-

censer til forfattere og kunstneres ophavsretbelagte værker. 

 

Formålet med lovforslaget er at bringe de danske regler på området i overensstemmelse 

med EU-retten. Det er både Skatteministeriets og Justitsministeriets juridiske vurdering, 

at den gældende retstilstand ikke er i overensstemmelse med EU-retten og derfor skal æn-

dres. 

 

Regeringen har derfor besluttet at fremsætte lovforslaget, der er en genfremsættelse af L 

106 (2021-22) og L 13 (2022-23, 1. samling). 

 

Jeg skal henvise til min besvarelse af SAU L 82 - spørgsmål 1, hvor den juridiske vurde-

ring er beskrevet nærmere, og hvor jeg tilkendegiver, at jeg har til hensigt at fremsætte et 

ændringsforslag, der indebærer, at loven først får virkning for levering af licenser, der 

vedrører udnyttelse af forfatteres og kunstneres ophavsret fra og med den 1. juli 2025, så 

branchen får ca. ½ år til at gennemføre de nødvendige systemændringer. 

 

L 82 er ikke sendt i fornyet høring, idet lovforslaget tidligere har været i høring som L 106 

(2021-22), og da det fremsatte lovforslag indholdsmæssigt svarer til det tidligere fremsatte 

lovforslag. Det bemærkes, at der i lovforslaget er indsat en ny § 4 d, der har til formål at 

tydeliggøre, at det er momspligtigt, når andre end forfattere og kunstnere meddeler licens 

til disses ophavsrettigheder. Det samme fremgik også af bemærkningerne til L 106, og det 

foreslås med lovforslaget blot, at der indsættes en udtrykkelig bestemmelse i lovteksten 

herom. 


